та її проводу.

Лютнева 1917 р. революція, що призвела до падіння самодержавства в Росії,
спричинилась до стрімкого розпаду старих імперських державних структур,
серед яких чільне місце належало армії. Наказ № 1 Петроградської Ради
робітничих і солдатських депутатів від 1 (14) березня 1917 р. не тільки узаконив
самочинно створені армійські виборні органи – солдатські комітети і ради, але
й впровадження виборности армійського командного складу13.